АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28  ноября 2023 года                       с. Клепинино                                                № 176

О внесении изменений в Постановление

администрации Клепининского сельского

поселения Красногвардейского района Республики

Крым от 17.10.2023 года  № 149  «Об утверждении

Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка граждан на

учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в

собственность бесплатно» на территории

муниципального образования Клепининское

сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым»

На основании Экспертного заключения по результатам проведения

правовой экспертизы от 27.10.2023 г. на постановление Администрации

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики

Крым от 17.10.2023 № 149  «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве

лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность

бесплатно» на территории муниципального образования Клепининское сельское

поселение Красногвардейского района Республики Крым» Министерства

юстиции Республики Крым, в соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Клепининское

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым,

администрация Клепининского сельского поселения

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.        Внести в Приложение к постановлению администрации Клепининского

сельского поселения от 17.10.2023 № 149 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет

в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в

собственность бесплатно» на территории муниципального образования

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики

Крым» на территории Клепининского сельского поселения Красногвардейского

района Республики Крым следующие изменения:

1.1. пункт 9.2 раздела II  Административного регламента изложить в следующей

редакции:

 «9.2. Перечень документов, обязательных к предоставлению заявителем

для получения муниципальной услуги:

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги в соответствии с

Приложением № 3 к настоящему административному регламенту, при личном

обращении в Уполномоченный орган. В случае подачи заявления в электронной

форме посредством ЕПГУ, РПГУ в соответствии с подпунктом «а» пункта 9.1.1

настоящего административного регламента указанное заявление заполняется

путем внесения соответствующих сведений в интерактивную форму на ЕПГУ,

РПГУ без необходимости предоставления в иной форме;

2) копия паспорта заявителя (всех его страниц) или иного документа,

удостоверяющего в соответствии с законодательством Российской Федерации

личность заявителя (предоставляется в случае личного обращения в

Уполномоченный орган). В случае направления заявления посредством ЕПГУ,

РПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заинтересованного

лица формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава

соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены

путем направления запроса с использованием федеральной государственной

информационной системы «Единая система межведомственного электронного

взаимодействия» (далее - СМЭВ);
2) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя

заявителя, если Заявление предоставлено представителем заявителя. Документ

подтверждающий полномочия представителя, выданный нотариусом, должен

быть подписан усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса,

в иных случаях — простой электронной подписью;

3) копии документов, подтверждающих принадлежность заявителя к категории

граждан, указанной в пунктах  1-10 части 1 статьи 4 Закона Республики Крым от

15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности и некоторых

вопросах земельных отношений»;

4) копия документа, подтверждающего факт постоянного проживания заявителя

на территории соответствующего муниципального района, городского округа

Республики Крым более 5 лет, предшествующих дате подачи Заявления. В случае

если место регистрации заявителя не совпадает с местом проживания,

прилагается надлежаще заверенная копия решения суда, вступившего в законную

силу;

5) копия свидетельства о браке, копии свидетельств о рождении детей, копии

паспортов членов семьи;

6) надлежаще заверенная копия решения суда, вступившего в законную силу, об

усыновлении ребенка и (или) копия свидетельства об усыновлении ребенка (в

случае усыновления несовершеннолетнего ребенка);

7)  копия акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или

попечителя (в случае установления опеки и попечительства над

несовершеннолетним ребенком);

8) согласие субъекта персональных данных на обработку персональных данных в

соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных», форма которого отображена в приложении 7 к

настоящему Административному регламенту.»

1.2. дополнить приложением 7 следующего содержания:

«Приложение № 7

к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Постановка граждан на

учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в

собственность бесплатно»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных»

Я, _________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество (последнее – указывается при наличии) полностью)

проживающий (ая) по адресу: _________________________________________

_____________________________________________________________________ ,

паспорт серия _______ номер __________, выдан ___________________________

______________________________________________________________________
(дата выдачи, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения)

в лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае

получения согласия от представителя субъекта персональных данных),

_____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее – указывается при наличии) полностью)

проживающий (ая) по адресу:

_____________________________________________________________________,

паспорт серия _______ номер __________, выдан ___________________________

_____________________________________________________________________,

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения)

действующий от имени субъекта персональных данных на основании

_____________________________________________________________________,

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя),

в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных»,

 в целях постановки в очередь и предоставления земельного участка для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд

даю согласие __________________________________________________

______________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления сельского поселения Республики Крым),

расположенного по адресу:____________________________________________

_____________________________________________________________________,

на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое

согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых

действий, совершаемых с использованием средств автоматизации или без

использования таких средств в отношении моих персональных данных,

предоставляемых для достижения указанных выше целей, включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю

согласие: фамилия, имя, отчество (последнее – указывается при наличии),

дата рождения, место рождения, данные документа, удостоверяющего

личность (тип документа, серия, номер, орган, выдавший документ, дата

выдачи), адрес места жительства, адрес электронной почты, номер телефона и

иные сведения, содержащиеся в предоставленных мною документах.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента

отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных, мне

разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных

данных.

______________ __________________ _________________________________
           (дата)                                (подпись)                                         (фамилия, имя, отчество

(последнее – указывается при наличии)»

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район

на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и

размещения на информационном стенде в здании администрации Клепининского

сельского поселения по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, с.

Клепинино, ул. Октябрьский массив, дом 16.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг и

землеустройства администрации Клепининского сельского поселения Ульянцеву

Д.А.

Председатель Клепининского сельского

совета — глава администрации

Клепининского сельского поселения                                                 И.И. Нестеренко